
                                                                                                   Уведомление

о рассмотрении обращения о  включении сведений в реестр недобросовестных участников
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

 

 
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области поступило
обращение Администрации Уксянского  сельсовета  Далматовского района Курганской
области (вх. № 581 от 04.02.2016 г.) о включении сведений в реестр недобросовестных
участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в
отношении акционерного общества «Русбурмаш» (ИНН 7713190205) – победителя аукциона по
продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли
иного специального назначения государственная собственность на которые не разграничена,
 площадью 24054 кв.м., кадастровый номер <...> :04:040403:141, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка: Курганская область,
Далматовский район, с. Уксянское, для размещения полигона по захоронению отработанного
бурового раствора.

В  соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2015 г. №
187 «О внесении изменений в положение о Федеральной антимонопольной службе», Приказом
Федеральной антимонопольной службы России от 14.04.2015 г. № 247/15 «О порядке ведения
реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным,
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения данного
реестра», статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации (№ 136-ФЗ от 25.10.2001
г.) обращение принято к рассмотрению.

Рассмотрение указанного обращения состоится  «12» февраля 2015 года в 11 часов 00 минут
(местного времени) по адресу: г. Курган,             ул. М.Горького, д. 40, каб. 215.

Представителям Администрации Уксянского сельсовета Далматовского района Курганской
области и акционерного общества «Русбурмаш» надлежит явиться в назначенное время с
надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в рассмотрении обращения.
 

В случае отсутствия возможности присутствия представителей на заседании Комиссии
Управления  Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению обращений о включении сведений в реестр недобросовестных участников
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды



земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,
представить соответствующие ходатайства от заинтересованных лиц по факсу 8-(3522)-46-39-
85 (либо иным доступным способом).

Согласно пункту 10 Порядка ведения реестра недобросовестных участников аукциона по
продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе требованиях
к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам
обеспечения ведения данного реестра, утвержденного Приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 14.04.2015 г. № 247/15, уполномоченный орган или лицо,
сведения о котором направлены уполномоченным органом для включения в реестр, вправе
направить в антимонопольный орган дополнения, возражения, пояснения не позднее, чем за 2
рабочих дня до дня рассмотрения обращения.

В случае ненаправления возражения, лицу, сведения о котором направлены уполномоченным
органом для включения в реестр, необходимо представить на заседании Комиссии
письменный отзыв на данное обращение.

 

 

           

Руководитель

Управления Федеральной

антимонопольной службы

по Курганской области                                                                     И.В. Гагарина

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Уведомление
	о рассмотрении обращения о  включении сведений в реестр недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области поступило обращение Администрации Уксянского  сельсовета  Далматовского района Курганской области (вх. № 581 от 04.02.2016 г.) о включении сведений в реестр недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в отношении акционерного общества «Русбурмаш» (ИНН 7713190205) – победителя аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения государственная собственность на которые не разграничена,  площадью 24054 кв.м., кадастровый номер <...> :04:040403:141, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка: Курганская область, Далматовский район, с. Уксянское, для размещения полигона по захоронению отработанного бурового раствора.
	В  соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2015 г. № 187 «О внесении изменений в положение о Федеральной антимонопольной службе», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 14.04.2015 г. № 247/15 «О порядке ведения реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения данного реестра», статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации (№ 136-ФЗ от 25.10.2001 г.) обращение принято к рассмотрению.
	Рассмотрение указанного обращения состоится  «12» февраля 2015 года в 11 часов 00 минут (местного времени) по адресу: г. Курган,             ул. М.Горького, д. 40, каб. 215.

